
 

 

 

 

 

   

  

 

COMUNE DI SOLIERA – P.ZZA REPUBBLICA, 1 -  41019 SOLIERA (MO) -  TEL. CENTRALINO PASSANTE 059-568511 

FAX 059-568562 – E.MAIL: info@comune.soliera.mo.it – POSTA CERTIFICATA: protocollo@pec.comune.soliera.mo.it 
 

 

AVVISO DI AVVENUTA AGGIUDICAZIONE  

della procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., per l’affidamento dei 

servizi cimiteriali relativi alle operazioni di sepoltura nei tre cimiteri comunali di Soliera e delle 

attività amministrative di reperibilità festiva cimiteriale del Comune di Soliera per 3 anni. 

 CIG derivato: 8575815A68 - CPV 98371110-8 

 

Stazione appaltante: Centrale Unica di Committenza per i Comuni dell’Unione Delle Terre d’Argine - 

Corso Alberto Pio 91 - 41012 Carpi (MO) – codice NUTS: ITH54 
Tel: 059/649111 

Sito: https://www.terredargine.it 

E-mail: info@terredargine.it 

Pec: cuc@pec.terredargine.it 

Amministrazione aggiudicatrice: Comune di Soliera, (C.F./P.IVA: 00221720360), Piazza della 

Repubblica n. 1 - 41019 Soliera (MO), 

Codice NUTS: ITD54 

Tel: 059/568511 

Sito: www.comune.soliera.mo.it  

e-mail: info@comune.soliera.mo.it  

pec: protocollo@pec.comune.soliera.mo.it 

CIG accordo quadro: 8374487D48 - CIG derivato: 8575815A68 

CPV: 98371110-8 Servizi cimiteriali 

CUI: S00221720360201900014 

Codice NUTS luogo esecuzione prestazione: ITD54 

Responsabile Unico del Procedimento dell’Ente committente: Dott.ssa Nicoletta Scacco 

Responsabile Unico del Procedimento della Centrale Unica di Committenza: Dott.ssa Susi Tinti  

Oggetto: l’appalto ha per oggetto l’affidamento dei servizi cimiteriali relativi alle operazioni di 

sepoltura nei tre cimiteri comunali di Soliera e delle attività amministrative di reperibilità festiva 

cimiteriale del Comune di Soliera per 3 anni, rinnovabile per un ulteriore periodo biennale.  

Importo a base di gara: € 126.240,00, al netto dell'IVA. Gli oneri della sicurezza connessi con i rischi 

da interferenza sono pari a € 0,00. 

Procedura di gara: procedura aperta ai sensi dell'art. 60 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. svolta 

attraverso la piattaforma telematica di negoziazione “Sistema per gli Acquisti Telematici dell’Emilia 

Romagna (SATER)”. 

Criterio di aggiudicazione: criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell'art. 95, 

comma 3, lett. a), del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. 

Ricorso all’asta elettronica: sì 

Numero di offerte ricevute sulla piattaforma telematica di negoziazione sater: n. 2 (due): 

 

Di cui presentate da micro, piccole o medie imprese: 2 

Comune di Soliera - Protocollo n. 4869/2021 del 24/03/2021
Firmato digitalmente da: Nicoletta Scacco il 24/03/2021 12:08:22
Si attesta, ai sensi dell’art. 23 del Decreto Legislativo 7 marzo 2005, n. 82, che la presente copia analogica è conforme in tutte le sue componenti al documento informatico 
originale depositato agli atti presso il Comune di Soliera.



 

 

 

 

 

   

  

 

COMUNE DI SOLIERA – P.ZZA REPUBBLICA, 1 -  41019 SOLIERA (MO) -  TEL. CENTRALINO PASSANTE 059-568511 

FAX 059-568562 – E.MAIL: info@comune.soliera.mo.it – POSTA CERTIFICATA: protocollo@pec.comune.soliera.mo.it 
 

Di cui ricevute da operatori stranieri: 0 

Di cui ricevute per via elettronica: 0 

 

Operatori economici partecipanti: 

 

1) Cooperativa Produzione e Lavoro Eugenio Dugoni soc. coop. a r.l., con sigla "Dugoni 

S.C.R.L.", con sede legale in Viale Veneto n. 11/h - 46100 Mantova (MN), P.IVA 

IT00180240202; 

 

2) Consorzio Leonardo Servizi e Lavori Società Cooperativa Consortile Stabile con sede 

legale in Via Degli Orafi n. 2 - 51100 Pistoia (PT), P.IVA: IT01535090474 (imprese 

consorziate esecutrici: Cooperativa Facchini Portabagagli Società Cooperativa, 

abbreviabile in C.F.P. Soc. Coop. con sede legale in Strada S. Anna n. 636 - 41122 

Modena, P.IVA: IT00289340366, e Cooperativa di Facchinaggio Luigi Morelli con sede 

legale in Via Di Sottomonte n. 27 - 55060 Guamo - Capannori (LU), P.IVA: 

IT00130460462). 

 

Numero di offerte ammesse a partecipare: n. 2 

Numero offerte escluse dalla partecipazione: n. 0. 

Aggiudicazione divenuta efficace: Determinazione n. 378 del 29/12/2020 del Responsabile Unico del 

Procedimento dell’Ente committente, Dott.ssa Nicoletta Scacco. 

Aggiudicatario e graduatoria:  

 

1) Consorzio Consorzio Leonardo Servizi e Lavori Società Cooperativa Consortile Stabile   
con sede legale in Via Degli Orafi n. 2 - 51100 Pistoia (PT), P.IVA: IT01535090474 

(imprese consorziate esecutrici: Cooperativa Facchini Portabagagli Società 

Cooperativa, abbreviabile in C.F.P. Soc. Coop. con sede legale in Strada S. Anna n. 636 - 

41122 Modena, P.IVA: IT00289340366, e Cooperativa di Facchinaggio Luigi Morelli con 

sede legale in Via Di Sottomonte n. 27 - 55060 Guamo - Capannori (LU), P.IVA: 

IT00130460462), con un punteggio complessivo di 90,71 punti su 100 e un ribasso 

percentuale offerto del 31,000%; 

 

2) Cooperativa Produzione e Lavoro Eugenio Dugoni soc. coop. a r.l., con sigla "Dugoni 

S.C.R.L.", con sede legale in Viale Veneto n. 11/h - 46100 Mantova (MN), P.IVA 

IT00180240202, con un punteggio complessivo di 89,37 punti su 100 e un ribasso 

percentuale offerto del 18,085%; 

 

Importo di aggiudicazione: € 87.105,60 (al netto dell'IVA). 

 

Offerta di maggior ribasso: 31,000%  

Offerta di minor ribasso: 18,085%  

 

Comune di Soliera - Protocollo n. 4869/2021 del 24/03/2021
Firmato digitalmente da: Nicoletta Scacco il 24/03/2021 12:08:22
Si attesta, ai sensi dell’art. 23 del Decreto Legislativo 7 marzo 2005, n. 82, che la presente copia analogica è conforme in tutte le sue componenti al documento informatico 
originale depositato agli atti presso il Comune di Soliera.



 

 

 

 

 

   

  

 

COMUNE DI SOLIERA – P.ZZA REPUBBLICA, 1 -  41019 SOLIERA (MO) -  TEL. CENTRALINO PASSANTE 059-568511 

FAX 059-568562 – E.MAIL: info@comune.soliera.mo.it – POSTA CERTIFICATA: protocollo@pec.comune.soliera.mo.it 
 

Subappalto: il concorrente ha dichiarato che non si avvarrà della facoltà del subappalto. 

Organo competente per procedure di ricorso: Tribunale Amministrativo Regionale per l’Emilia-

Romagna, Via D’Azeglio n. 54 - 40123 - Bologna, tel. 051/4293101 - indirizzo internet: www.giustizia-

amministrativa.it. 

 

 

Lì, 24/03/2021 

 

    La Responsabile del Settore AA.GG. e Demografici 

Dott.ssa Nicoletta Scacco 

Documento firmato digitalmente 

Comune di Soliera - Protocollo n. 4869/2021 del 24/03/2021
Firmato digitalmente da: Nicoletta Scacco il 24/03/2021 12:08:22
Si attesta, ai sensi dell’art. 23 del Decreto Legislativo 7 marzo 2005, n. 82, che la presente copia analogica è conforme in tutte le sue componenti al documento informatico 
originale depositato agli atti presso il Comune di Soliera.


